
Prot. n. 20340 del 28/06/2024 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 
BANDO DI GARA - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI QUINQUENNALI   

DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, 

PRIMARIE E SECONDARIE DI I° GRADO CITTADINE 

PERIODO DAL 01/09/2024 AL 30/06/2029 - PROCEDURA APERTA 

CIG B23854B777 

 

Sezione 1: Committente 

1.1) Committente – Nome ufficiale: Comune di Bordighera 

Forma giuridica del committente: Autorità locale;  

Attività dell’amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione 2: Procedura     

2.1) Titolo: Affidamento servizi quinquennali di trasporto scolastico degli alunni delle scuole 

cittadine – Periodo dal 01/09/2024 al 30/06/2029 

Descrizione: Affidamento servizi quinquennale di trasporto scolastico degli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I° grado cittadine – Periodo dal 01/09/2024 al 

30/06/2029; 

Identificativo della procedura: c7f76116-3bd7-4dcb-8d35-95f2a34b12c0  

Tipo di procedura: Aperta 

2.1.1) Finalità – Natura dell’appalto: Servizi 

Classificazione principale (cpv): 60130000 “Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada” 

2.1.3) Valore – Valore stimato al netto dell’IVA: 378.000,00 EUR 

2.1.4) Informazioni generali – Base giuridica: Direttiva 2014/24/UE 

2.1.6) Motivi di esclusione: Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione 

nazionale 

Sezione 5: Lotto     

5.1) Lotto: LOT-0001 

Titolo: Affidamento servizi quinquennali di trasporto scolastico degli alunni delle scuole 

cittadine – Periodo dal 01/09/2024 al 30/06/2029  

Descrizione: Affidamento servizi quinquennale di trasporto scolastico degli alunni delle 

scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I° grado cittadine – Periodo dal 01/09/2024 al 

30/06/2029; 

Identificativo interno: LOT-0001 

5.1.1) Finalità – Natura dell’appalto: Servizi 

Classificazione principale (cpv): 60130000 “Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada” 

5.1.3) Durata stimata – Data di inizio: 01/09/2024 - Data di fine: 30/06/2029 

5.1.5) Valore – Valore stimato al netto dell’IVA: 378.000,00 EUR 

5.1.6) Informazioni generali – Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata 

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE 

L’appalto è soggetto all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

5.1.9) Criteri di selezione – Criterio: Capacità economica e finanziaria – Criterio: Capacità 

tecniche e professionali 

5.1.11) Documenti di gara – Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 

29/07/2024 ore 12:00:00 - Indirizzo dei documenti di gara: 

https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-

aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/  

https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/
https://trasparenza.bordighera.it/index.php/trasparenza/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/


5.1.12) Condizioni di appalto – Modalità di presentazione: Presentazione elettronica delle 

offerte: Obbligatoria 

Indirizzo per la presentazione:  https://www.sintel.regione.lombardia.it 

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: Italiano 

Catalogo elettronico: Non consentito 

Termine per il ricevimento delle offerte: 05/08/2024 ore 09:00:00 

Condizioni contrattuali – Fatturazione elettronica: Obbligatoria – Sarà utilizzato il pagamento 

elettronico 

5.1.15) Tecniche – Accordo quadro: Nessun accordo quadro 

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione 

5.1.16) Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi – Organizzazione competente per i 

ricorsi: TAR Liguria  

Sezione 8: Organizzazioni 

8.1) ORG-0001 – Nome ufficiale: Comune di Bordighera 

Numero di registrazione: 00081170086 

Indirizzo postale: Via XX Settembre n. 32 

Località: Bordighera – Codice postale: 18012 - Paese: Italia 

E-mail: f.ansaldo@bordighera.it – Telefono: 0184272466 

Ruolo di questa organizzazione: Committente 

Organizzazione competente per i ricorsi 

8.1) ORG-0002 – Nome ufficiale: TAR Liguria 

Numero di registrazione: 95004670105 

Indirizzo postale: Via Fogliensi n. 2 

Località: Genova – Codice postale: 16145 - Paese: Italia 

E-mail: urp.ge@giustizia-amministrativa.it – Telefono: 0109897100 

Ruolo di questa organizzazione: Committente 

Sezione 11: Informazioni sull’avviso 

11.1) Informazioni sull’avviso – Identificativo/versione dell’avviso: d4fd4c79-200e-4ec8-

be08-8c3dcbb66674 - 01 

Tipo di formulario: Gara 

Tipo di avviso: Bando di gara o concessione – regime ordinario 

Data di trasmissione dell’avviso: 25/06/2024 ore 09:01:24 

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Ufficio Gare  

Dott. Dario Grassano 
Firmato digitalmente 

 

 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/
mailto:f.ansaldo@bordighera.it
mailto:urp.ge@giustizia-amministrativa.it

